会議結果について（報告）

 令和３年国立市議会第２回臨時会は下記のとおりであったので、地方自治法第

 １２３条第４項の規定により報告します。

記

１．令和３年国立市議会第２回臨時会

２．開  会  令和３年５月１８日（火）

３．閉  会  令和３年５月１８日（火）

４．会  期  １日間

５．議員の出欠 第１日  ５月１８日（火）  出席 ２１人、欠席 ０人

６．審議件数 （１）長提出議案         ２件

７．議決状況 （１）長提出議案         ２件

         ①承  認          １件

         ②同  意          １件

８．人事案件について

国立市教育委員会教育長の任命に伴う同意について

   無記名投票の結果、同意と決定した。（雨 宮 和 人）

    投票用紙配付枚数       ２０枚

    投 票 総 数       ２０票

    同 意       １５票

    不 同 意        ５票（うち白票５票）

９．常任委員会委員の選任及び正副委員長の互選について

（１）委員は国立市議会委員会設置条例第７条第１項の規定により議長が選任した。

（２）正副委員長は委員会において互選した。

   総務文教委員会

    委 員 長 遠藤 直弘  委  員 小口 俊明  委  員 上村 和子

    副委員長 重松 朋宏   〃   藤江 竜三

    委  員 高原 幸雄   〃   稗田美菜子

建設環境委員会

    委 員 長 香西 貴弘  委  員 藤田 貴裕  委  員 小川 宏美

    副委員長 柏木 洋志   〃   関口  博

委  員 青木  健   〃   石塚 陽一

福祉保険委員会

    委 員 長 住友 珠美  委  員 古濱  薫  委  員 望月 健一

副委員長 石井 伸之   〃   青木 淳子

委  員 髙柳貴美代   〃   石井めぐみ

10．議会運営委員会委員の選任及び正副委員長の互選について

（１）委員は国立市議会委員会設置条例第７条第１項の規定により議長が選任した。

（２）正副委員長は委員会において互選した。

    委 員 長 髙柳貴美代  委  員 古濱  薫  委  員 柏木 洋志

    副委員長 稗田美菜子   〃   藤江 竜三   〃   青木 淳子

11．広報委員会委員の選出及び正副委員長の互選について

（１）委員は国立市議会広報委員会規程第３条第１項の規定により選出した。

（２）正副委員長は委員会において互選した。

    委 員 長 古濱  薫  委  員 高原 幸雄

副委員長 石井めぐみ   〃   香西 貴弘

12．広聴委員会委員の選出及び正副委員長の互選について

（１）委員は国立市議会広聴委員会規程第３条第１項の規定により選出した。

（２）正副委員長は委員会において互選した。

    委 員 長 重松 朋宏  委  員 石井 伸之

副委員長 住友 珠美   〃   小口 俊明

13．会議録写（作成次第後送）

14．議 案 写（別    添）

15．議決結果

番  号 件        名 議 決 月 日 議決結果

第３４号議案 専決処分事項の報告及び承認について ５月１８日 承  認

第３５号議案 国立市教育委員会教育長の任命に伴う

同意について

５月１８日 同  意

16．その他

（１）議長の辞職について

   ５月１８日（火）付で石井伸之議長より議長辞職願が提出され、同日の本会議に

  おいて辞職願が許可された。

（２）議長選挙について

   選挙の方法は単記無記名投票とし、その結果青木健議員が当選した。

投票用紙配付枚数       ２１枚

     投 票 総 数       ２１票

      有 効 投 票       ２１票

      無 効 投 票        ０票

青木  健       １１票

藤田 貴裕       １０票

（３）副議長の辞職について

   ５月１８日（火）付で望月健一副議長より副議長辞職願が提出され、同日の本会

  議において辞職願が許可された。

（４）副議長選挙について

選挙の方法は単記無記名投票とし、その結果藤田貴裕議員が当選した。

投票用紙配付枚数       ２１枚

     投 票 総 数       ２１票

      有 効 投 票       ２１票

      無 効 投 票        ０票

藤田 貴裕       ２１票

（５）会派代表者の異動について

５月１８日（火）付をもって、自由民主党の会派代表者を青木健議員から遠藤直

弘議員に変更した旨の届出があったこと、また、同日付をもって、社民・ネット・

緑と風の会派代表者を藤田貴裕議員から重松朋宏議員に変更した旨の届出があった

ことを、同日の本会議において議長が報告した。

（６）交渉団体代表者の異動について

５月１８日（火）付をもって、自由民主党・新しい議会の交渉団体代表者を青木

健議員から遠藤直弘議員に変更した旨の届出があったことを、同日の本会議におい

て議長が報告した。

（７）一部事務組合議会議員の選挙について

選挙の方法は指名推選とし、下記のとおりそれぞれの議員が当選した。

一部事務組合議会議員一覧表

東京たま広域資源循環組合議会議員 関口 博

立川・昭島・国立聖苑組合議会議員 石井伸之・望月健一

多摩川衛生組合議会議員 遠藤直弘・古濱 薫・柏木洋志・

香西貴弘

（８）協議会等委員の選任について

   下記のとおりそれぞれ選任した。

協議会等委員一覧表

国立市都市計画審議会委員 石井伸之・重松朋宏・関口 博・

住友珠美・小口俊明

国立市土地開発公社評議員 石井伸之・髙柳貴美代・遠藤直弘・

関口 博・古濱 薫・高原幸雄・

柏木洋志・青木淳子・香西貴弘・

石井めぐみ

東京都三多摩地区消防運営協議会委員 青木 健

全国高速自動車道市議会協議会会員 青木 健

三多摩上下水及び道路建設促進協議会

理事及び委員

理      事（議  長）青木 健

第１委員会（上水道）小川宏美

第２委員会（下水道）柏木洋志

第３委員会（道 路）石塚陽一

三鷹・立川間立体化複々線促進協議会構成員 青木 健・香西貴弘

多摩地域都市モノレール等建設促進協議会

構成員

青木 健・香西貴弘

多摩川架橋及び関連道路整備促進協議会会員 青木 健

（９）東京都後期高齢者医療広域連合議会議員候補者の推薦について

   選挙の方法は指名推選とし、その結果髙柳貴美代議員が当選した。